
Ročník 2013

VĚSTNÍK
p r á v n í c h  p ř e d p i s ů  S t ř e d o č e s k é h o  k r a j e

Částka 5 Rozesláno dne 13. září 2013

O B S A H

20. Nařízení Středočeského kraje o zřízení přírodní rezervace Mydlovarský luh
21. Nařízení Středočeského kraje o zřízení přírodní památky Valcha
22. Nařízení Středočeského kraje o zřízení přírodní památky Dobříšský park

Veřejnoprávní smlouvy

56/VS/2013 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Milovice a obcí Stratov
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

57/VS/2013 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Stehelčeves a obcí Dřetovice
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

58/VS/2013 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Uhlířské Janovice a obcí Petrovice II
– výkon přenesené působnosti podle zákona o evidenci obyvatel

59/VS/2013 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Velvary a obcí Černuc
– výkon přenesené působnosti podle zákona o základních registrech

60/VS/2013 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Velvary a obcí Žižice
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

61/VS/2013 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi městem Mělník a městem Neratovice
(uveřejněné v částce 1/2009 Věstníku Středočeského kraje pod č. 2/VS/2009)
– výkon přenesené působnosti na úseku myslivosti, rybářství a ochrany lesa

Strana 293 Vûstník právních pfiedpisÛ PlzeÀského kraje âástka 1/2001

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:27  Stránka 293



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 294

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 33,
§ 45c odst. 4 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochra-
ně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon č. 114/1992 Sb.“), k zajištění udržení příznivého stavu
předmětu ochrany evropsky významné lokality Mydlovarský
luh (kód lokality CZ0213048)1), vydává toto nařízení:

Čl. 1
Vymezení přírodní rezervace a její poslání

(1) Zřizuje se přírodní rezervace Mydlovarský luh (dále
jen „přírodní rezervace“).

(2) Přírodní rezervace se rozkládá v okrese Nymburk
v katastrálních územích Ostrá a Kostomlaty nad Labem. Hra-
nice přírodní rezervace se stanovuje polygonem, jehož vrcho-
lové body jsou určeny souřadnicemi udanými v jednotné trigo-
nometrické síti katastrální2). Seznam souřadnic jednotlivých
vrcholů uzavřeného geometrického obrazce je uveden v pří-
loze č. 1 tohoto nařízení.

(3) Celková výměra přírodní rezervace bez ochranného
pásma činí 154,93 ha. Orientační grafické znázornění se zá-
kresem hranic přírodní rezervace je obsaženo v příloze č. 2
k tomuto nařízení.

(4) Předmětem ochrany přírodní rezervace jsou Přirozené
eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo
Hydrocharition, Přechodová rašeliniště a třasoviště, Smíšené
jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a boreální Evropy,
Smíšené lužní lesy s dubem letním, jilmem vazem, jilmem
habrolistým, jasanem ztepilým nebo jasanem úzkolistým po-
dél velkých řek atlantské a středoevropské provincie, hořav-
ka duhová (Rhodeus sericeus amarus) ve slepých ramenech
a komplexu meandrujícího potoka a dále zvláště chráněné
druhy vázané na vyjmenované biotopy.

Čl. 2
Bližší ochranné podmínky

(1) Podle § 44 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. se vyme-
zují následující činnosti a zásahy, které jsou vázány na před-
chozí souhlas Krajského úřadu Středočeského kraje. Pouze se
souhlasem Krajského úřadu Středočeského kraje lze: 

a) vjíždět do zvláště chráněného území, s výjimkou vlast-
níků a nájemců pozemků při jejich řádném obhospoda-
řování v rámci plánu péče a při výkonu činnosti orgá-
nů státní správy, orgánů obrany státu, požární ochrany,
zdravotní a veterinární služby,

b) provádět výkopové práce, dobývat písek a provádět
jiné terénní úpravy,

c) měnit kultury pozemků a způsob jejich využití,
d) hnojit pozemky, 
e) rekultivovat a meliorovat pozemky,
f) zalesňovat stávající faktická bezlesí,
g) obnovovat luční porosty,
h) zavádět intenzivní chovy zvěře, zejména kachen,
i) tábořit a rozdělávat oheň,
j) zřizovat skládky jakýchkoli materiálů s výjimkou

dřeva a dočasných skládek materiálů k údržbě les-
ních cest a zařízení lesa,

k) pořádat hromadně organizované sportovní nebo spo-
lečenské akce,

l) umisťovat, rekonstruovat a přemisťovat myslivecká
zařízení s výjimkou posedů, vnadit a přikrmovat zvěř,
zejména kachny s výjimkou pěti stávajících krmelišť
pro černou zvěř,

m) umisťovat stavby i dočasného charakteru, 
n) využívat pozemky způsobem, který by nepříznivě

měnil vlastnosti dochovaného přírodního prostředí
(narušovat abiotické i biotické prvky prostředí) s vý-
jimkou hospodaření podle schváleného plánu péče
a lesního hospodářského plánu,

o) trhat rostliny, odchytávat, usmrcovat či odnášet ži-
vočichy,

20
NařÍzeNÍ

Středočeského kraje č. 20/2013
ze dne 29. 7. 2013,

o zřízení přírodní rezervace Mydlovarský luh

1) Nařízení vlády č.132/2005 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů.
2) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území  státu a zásadách jejich používání,

ve znění pozdějších předpisů.

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:27  Stránka 294



Strana 295 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2013

p) provozovat na tůních Žitina a Králíček rybolov pouze
v srpnu a v září,  po zbytek roku nelze na těchto tůních
rybolov provozovat,

q) vysazovat nepůvodní druhy ryb.

(2) Souhlasem vydaným podle čl. 2 odst. 1 tohoto naří-
zení nejsou dotčena ustanovení zvláštních zákonů.

Čl. 3
zrušovací ustanovení 

Vyhláška Okresního národního výboru v Nymburce o zvlášt-
ní ochraně území v okrese Nymburk ze dne 23. 6. 1989 člá-
nek 1 odst. 2 se dle § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.
dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení zrušuje.

Čl. 4
závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení je uloženo u Krajského úřadu Středo-
českého kraje – Odboru životního prostředí a zemědělství,

u Obecních úřadů obcí Ostrá, Kostomlaty nad Labem a u Agen-
tury ochrany přírody a krajiny České republiky, pověřené ve-
dením ústředního seznamu ochrany přírody podle § 5 odst. 4
vyhlášky č. 64/2011 Sb., o plánech péče, podkladech k vy-
hlašování, evidenci a označování chráněných území.

(2) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze
postihnout jako přestupek nebo jako jiný správní delikt podle
zvláštních právních předpisů3).

(3) Souhlas s výkonem činností a zásahů v přírodní re-
zervaci, uvedených v čl. 2 tohoto nařízení, vydávaný jako
podklad pro rozhodnutí podle zvláštního právního předpisu,
je závazným stanoviskem podle správního řádu4).

(4) Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 024-25/2013/RK ze dne 29. 7. 2013 a na-
bývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho
vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Středočeského
kraje.

MVDr. Josef řihák v. r.
hejtman

PhDr. Bc. Marek Semerád v. r.
náměstek hejtmana

3) § 45 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.
§ 11 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
§ 87 a § 88 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

4) § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:27  Stránka 295



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 296

Příloha č. 1
k nařízení Středočeského kraje č. 20/2013

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, kterými jsou stanoveny hranice pří-
rodní rezervace Mydlovarský luh

Označení vrcholů v obrazci dle pořadí

Číslo vrcholu souřadnice X souřadnice Y

1 1038327,89 705404,50
2 1038348,30 705418,93
3 1038360,01 705427,21
4 1038390,44 705455,88
5 1038393,20 705465,67
6 1038397,43 705471,04
7 1038409,96 705468,63
8 1038412,12 705468,65
9 1038427,24 705469,59

10 1038457,40 705487,52
11 1038467,75 705515,41
12 1038470,33 705525,68
13 1038478,82 705564,61
14 1038487,45 705598,87
15 1038497,11 705624,92
16 1038500,22 705633,33
17 1038506,93 705649,34
18 1038514,97 705666,57
19 1038532,46 705700,32
20 1038549,82 705729,40
21 1038569,31 705757,69
22 1038586,66 705779,63
23 1038597,06 705793,18
24 1038623,46 705821,06
25 1038648,86 705844,81
26 1038691,82 705883,17
27 1038733,40 705918,60
28 1038777,29 705954,96
29 1038801,17 705974,75
30 1038831,47 705999,11
31 1038884,61 706045,16
32 1038921,11 706079,73
33 1038957,04 706119,93
34 1038983,37 706151,86
35 1039011,02 706193,65
36 1039032,02 706229,87
37 1039051,76 706269,43
38 1039070,04 706311,38
39 1039083,59 706352,63
40 1039097,34 706400,68
41 1039105,52 706443,09
42 1039111,50 706488,89
43 1039114,21 706533,17
44 1039113,92 706571,64

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:27  Stránka 296



Strana 297 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2013

45 1039111,93 706613,86
46 1039107,17 706653,59
47 1039100,26 706691,97
48 1039098,34 706699,94
49 1039089,86 706735,19
50 1039072,10 706789,49
51 1039047,46 706847,25
52 1039029,64 706882,45
53 1039002,24 706928,34
54 1038970,10 706972,06
55 1038941,27 707005,18
56 1038912,10 707035,67
57 1038898,15 707047,82
58 1038859,71 707080,17
59 1038853,22 707085,63
60 1038846,42 707091,35
61 1038827,20 707103,43
62 1038790,49 707124,83
63 1038727,97 707161,81
64 1038725,10 707163,85
65 1038638,34 707215,92
66 1038613,53 707229,94
67 1038591,66 707244,48
68 1038464,85 707315,25
69 1038432,18 707341,25
70 1038415,32 707354,66
71 1038411,59 707358,13
72 1038407,22 707362,19
73 1038405,44 707363,84
74 1038392,77 707375,61
75 1038391,33 707370,83
76 1038386,08 707375,68
77 1038368,64 707324,51
78 1038356,12 707298,15
79 1038345,04 707273,43
80 1038325,32 707219,26
81 1038311,55 707194,06
82 1038314,44 707174,02
83 1038313,33 707169,14
84 1038309,24 707151,17
85 1038314,30 707143,08
86 1038316,63 707139,27
87 1038330,28 707117,49
88 1038346,32 707091,92
89 1038356,51 707085,24
90 1038383,71 707067,42
91 1038400,36 707062,18
92 1038398,71 707060,93
93 1038374,77 707045,98
94 1038357,86 707027,59
95 1038334,85 706991,47
96 1038322,83 706961,08
97 1038339,02 706954,91
98 1038334,70 706937,60
99 1038338,88 706926,55

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:27  Stránka 297



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 298

100 1038324,26 706911,29
101 1038310,85 706919,83
102 1038295,92 706913,72
103 1038292,12 706909,90
104 1038288,56 706906,47
105 1038287,47 706903,96
106 1038271,79 706896,27
107 1038267,91 706895,09
108 1038230,37 706883,24
109 1038161,09 706853,28
110 1038143,13 706842,88
111 1038115,31 706815,35
112 1038103,00 706796,49
113 1038089,34 706775,55
114 1038089,38 706768,0
115 1038079,55 706730,90
116 1038079,64 706678,07
117 1038099,05 706615,14
118 1038101,20 706608,18
119 1038048,29 706541,04
120 1038028,08 706487,10
121 1038022,14 706485,47
122 1038008,10 706481,60
123 1037960,49 706468,68
124 1038023,29 706340,87
125 1038024,50 706338,23
126 1038000,58 706329,93
127 1037979,83 706320,16
128 1037950,21 706308,92
129 1037902,72 706284,02
130 1037872,97 706264,91
131 1037857,71 706251,21
132 1037837,83 706228,85
133 1037817,18 706215,63
134 1037791,71 706214,36
135 1037788,78 706209,15
136 1037797,92 706183,59
137 1037794,93 706144,87
138 1037795,18 706138,56
139 1037786,86 706102,01
140 1037777,78 706075,63
141 1037780,72 706063,80
142 1037809,88 706037,91
143 1037798,58 706020,56
144 1037787,70 706011,75
145 1037756,54 705988,81
146 1037742,22 705972,87
147 1037735,48 705965,94
148 1037731,24 705952,99
149 1037729,00 705906,05
150 1037732,59 705897,16
151 1037736,41 705888,28
152 1037742,16 705835,70
153 1037742,16 705781,46
154 1037752,28 705779,14

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:27  Stránka 298



Strana 299 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2013

155 1037764,93 705776,25
156 1037787,62 705765,14
157 1037793,49 705764,03
158 1037803,03 705766,02
159 1037812,22 705769,07
160 1037813,86 705765,22
161 1037855,87 705729,72
162 1037878,11 705710,92
163 1037874,94 705706,95
164 1037885,12 705692,94
165 1037897,81 705665,08
166 1037910,77 705627,49
167 1037928,15 705589,24
168 1037937,82 705577,96
169 1037965,34 705545,25
170 1037996,08 705530,01
171 1038053,12 705507,19
172 1038074,96 705502,97
173 1038101,82 705500,61
174 1038133,51 705500,57
175 1038137,13 705502,70
176 1038154,34 705512,85
177 1038154,82 705499,72
178 1038159,00 705482,79
179 1038172,64 705466,91
180 1038184,05 705468,66
181 1038201,54 705484,20
182 1038211,04 705486,88
183 1038216,31 705474,88
184 1038226,07 705427,99
185 1038229,84 705427,32
186 1038239,81 705425,23
187 1038240,45 705424,60
188 1038249,91 705438,30
189 1038260,15 705437,69
190 1038263,46 705437,53
191 1038264,28 705437,49
192 1038287,09 705413,15
193 1038291,50 705400,27

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:27  Stránka 299



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 300

Př
ílo

ha
 č

.2
k

na
ří

ze
ní

 S
tř

ed
oč

es
ké

ho
 k

ra
je

 č.
20

/2
01

3

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:27  Stránka 300



Strana 301 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2013

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36,
§ 37, § 45c odst. 4 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), k zajištění udržení příz-
nivého stavu předmětu ochrany evropsky významné lokali-
ty Valcha (kód lokality CZ0213006), vydává toto nařízení:

Čl. 1
Vymezení přírodní památky a její poslání

(1) Zřizuje se přírodní památka Valcha (dále jen „přírodní
památka“).

(2) Přírodní památka se nachází v okrese Mladá Boleslav,
v katastrálním území Bělá pod Bezdězem. 

(3) Hranice přírodní památky se stanovují uzavřeným
geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy
jsou určeny souřadnicemi udanými v systému jednotné trigo-
nometrické sítě katastrální (S-JTSK)1). Seznam souřadnic
jednotlivých vrcholů uzavřeného geometrického obrazce je
uveden v příloze č. 1 tohoto nařízení. 

(4) Celková výměra přírodní památky činí 2,37 ha. Orien-
tační grafické znázornění hranic přírodní památky je obsaženo
v příloze č. 2 k tomuto nařízení.

(5) Předmětem ochrany je vrkoč bažinný (Vertigo mou-
linsiana) a popelivka sibiřská (Ligularia sibirica).

Čl. 2
Bližší ochranné podmínky

(1) Z důvodu zajištění předmětu ochrany se vymezují
podle § 44 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. následující činnosti

a zásahy, jež lze v přírodní památce vykonávat jen s předcho-
zím písemným souhlasem příslušného orgánu ochrany příro-
dy:

a) provádění změn druhu pozemků a způsobu jejich
využití,

b) umisťování a povolování staveb a zařízení, 
c) provádění terénních úprav, navážek a zemních prací,
d) používání hnojiv, chemických látek a jakýchkoli bio-

cidních přípravků s výjimkou zásahů prováděných
v souladu s plánem péče,

e) umisťování mysliveckých zařízení, 
f) záměrné rozšiřování geograficky nepůvodních druhů

živočichů a rostlin, včetně výsadeb geograficky ne-
původních druhů stromů,

g) pořádání hudební produkce či jiných kulturních 
akcí,

h) pořádání sportovních akcí.

(2) Předchozí souhlas podle čl. 2 odst. 1 tohoto nařízení
není vyžadován při provádění činností a prací v souladu se
schváleným plánem péče.

(3) Souhlasem vydaným podle čl. 2 odst. 1 tohoto naří-
zení nejsou dotčena ustanovení zvláštních zákonů. 

Čl. 3
závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení včetně mapové přílohy je uloženo
u Krajského úřadu Středočeského kraje, Odboru životního
prostředí a zemědělství, u Obecního úřadu obce Bělá pod
Bezdězem a u Agentury ochrany přírody a krajiny České
republiky, pověřené vedením ústředního seznamu ochrany
přírody podle § 5 odst. 4 vyhlášky č. 64/2011 Sb., o plánech
péče, podkladech k vyhlašování, evidenci a označování chrá-
něných území.

21
NařÍzeNÍ

Středočeského kraje č. 21/2013
ze dne 29. 7. 2013,

o zřízení přírodní památky Valcha

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání,
ve znění pozdějších předpisů.

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:27  Stránka 301



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 302

(2) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze
postihnout jako přestupek nebo jako jiný správní delikt podle
zvláštních právních předpisů2).

(3) Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 033-25/2013/RK ze dne 29. 7. 2013 a nabý-
vá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vy-
hlášení ve Věstníku právních předpisů Středočeského kraje.

MVDr. Josef řihák v. r.
hejtman

PhDr. Bc. Marek Semerád v. r.
náměstek hejtmana

2) § 45 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.
§ 11 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
§ 87 a § 88 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:27  Stránka 302



Strana 303 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2013

Příloha č. 1
k nařízení Středočeského kraje č. 21/2013

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholových bodů geometrického obrazce, kterými jsou stanoveny
hranice přírodní památky Valcha.

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:27  Stránka 303



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 304

Příloha č. 2
k nařízení Středočeského kraje č. 21/2013

Přírodní památka Valcha – orientační znázornění hranice území a jeho ochranného pásma

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:27  Stránka 304



Strana 305 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2013

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36,
§ 37, § 45c odst. 4 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), k zajištění udržení příz-
nivého stavu předmětu ochrany evropsky významné lokali-
ty Dobříšský park (kód lokality CZ0213015), vydává toto
nařízení:

Čl. 1
Vymezení přírodní památky a její poslání

(1) Zřizuje se přírodní památka Dobříšský park (dále jen
„přírodní památka“).

(2) Přírodní památka se nachází v okrese Příbram, v ka-
tastrálním území Dobříš. 

(3) Hranice přírodní památky se stanovují uzavřeným
geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy
jsou určeny souřadnicemi udanými v systému jednotné trigo-
nometrické sítě katastrální (S-JTSK)1). Seznam souřadnic
jednotlivých vrcholů uzavřeného geometrického obrazce je
uveden v příloze  č. 1 tohoto nařízení. 

(4) Celková výměra přírodní památky činí 37,24 ha.
Orien tační grafické znázornění hranic přírodní památky je
obsaženo v příloze č. 3 k tomuto nařízení.

(5) Předmětem ochrany je páchník hnědý (Osmoderma
eremita) a společenstva hercynských dubohabřin, suťových
lesů, středoevropských bazifilních teplomilných doubrav, su-
chých acidofilních doubrav, acidofilních suchých trávníků
a vlhkých pcháčových luk.

Čl. 2
Bližší ochranné podmínky

(1) Z důvodu zajištění předmětu ochrany se vymezují
podle § 44 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. následující činnosti

a zásahy, jež lze v přírodní památce vykonávat jen s před-
chozím písemným souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody:

a) opravy komunikací většího charakteru (např. asfalto-
vání, zásahy do vnitřního tělesa zpevněných komu-
nikací apod.), nevztahuje se na běžnou údržbu ko-
munikací,

b) úpravy vodního režimu území, 
c) povolování a umisťování nových staveb, provádění

terénních úprav takového rozsahu, kterým by mohlo
dojít k ovlivnění odtokových poměrů v území,

d) ošetřování a odstraňování listnatých stromů s dutina-
mi (u tzv. potenciálních „páchníkových stromů“),
nevztahuje se na ošetření a odstranění těchto stro-
mů z důvodu bezprostředního ohrožení zdraví osob
a majetku,

e) zásadní rekonstrukce anglické části parku,
f) změna druhu pozemků nebo kultur na nich rostou-

cích. 

(2) Předchozí souhlas podle čl. 2 odst. 1 tohoto nařízení
není vyžadován při provádění činností a prací v souladu se
schváleným plánem péče.

(3) Souhlasem vydaným podle čl. 2 odst. 1 tohoto naří-
zení nejsou dotčena ustanovení zvláštních zákonů.

Čl. 3
Ochranné pásmo

(1) Podle § 37 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. se zřizu-
je ochranné pásmo přírodní památky v katastrálním území
Dobříš.

(2) Hranice ochranného pásma přírodní památky se sta-
novují polygonem, jehož vrcholové body jsou určeny souřad-
nicemi udanými v jednotné trigonometrické síti katastrální.
Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů uzavřeného geometric-
kého obrazce je uveden v příloze č. 2 tohoto nařízení. Orien-
tační grafické znázornění hranic ochranného pásma přírodní
památky je obsaženo v příloze č. 3 k tomuto nařízení.

22
NařÍzeNÍ

Středočeského kraje č. 22/2013
ze dne 29. 7. 2013,

o zřízení přírodní památky Dobříšský park

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání,
ve znění pozdějších předpisů.

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:27  Stránka 305



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 306

Čl. 4
závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení včetně mapové přílohy je uloženo
u Krajského úřadu Středočeského kraje, Odboru životního
prostředí a zemědělství, u Městského úřadu Dobříš a u Agen-
tury ochrany přírody a krajiny České republiky, pověřené ve-
dením ústředního seznamu ochrany přírody podle § 5 odst. 4
vyhlášky č. 64/2011 Sb., o plánech péče, podkladech k vy-
hlašování, evidenci a označování chráněných území.

(2) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze
postihnout jako přestupek nebo jako jiný správní delikt podle
zvláštních právních předpisů2).

(3) Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 033-25/2013/RK ze dne 29. 7. 2013 a na-
bývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho
vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Středočeského
kraje.

2) § 45 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.
§ 11 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
§ 87 a § 88 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

MVDr. Josef řihák v. r.
hejtman

PhDr. Bc. Marek Semerád v. r.
náměstek hejtmana

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:27  Stránka 306



Strana 307 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2013

Příloha č. 1
k nařízení Středočeského kraje č. 22/2013

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholových bodů geometrického obrazce, kterými jsou stanoveny
hranice přírodní památky Dobříšský park.

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:27  Stránka 307



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 308

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:27  Stránka 308



Strana 309 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2013

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:27  Stránka 309



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 310

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:27  Stránka 310



Strana 311 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2013

Příloha č. 2
k nařízení Středočeského kraje č. 22/2013

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholových bodů geometrického obrazce, kterými jsou stanoveny
hranice ochranného pásma  přírodní památky Dobříšský park

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:27  Stránka 311



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 312

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:27  Stránka 312



Strana 313 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2013

Příloha č. 3
k nařízení Středočeského kraje č. 22/2013

Přírodní památka Dobříšský park, orientační znázornění hranice území a jeho ochranného pásma

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:27  Stránka 313



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 314

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:27  Stránka 314



Strana 315 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2013

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:27  Stránka 315



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 316

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:28  Stránka 316



Strana 317 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2013

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:28  Stránka 317



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 318

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:28  Stránka 318



Strana 319 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2013

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:28  Stránka 319



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 320

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:28  Stránka 320



Strana 321 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2013

56/VS/2013 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Milovice a obcí Stratov
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:28  Stránka 321



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 322

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:28  Stránka 322



Strana 323 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2013

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 9. srpna 2013.

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:28  Stránka 323



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 324

57/VS/2013 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Stehelčeves a obcí Dřetovice
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:28  Stránka 324



Strana 325 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2013

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 30. srpna 2013.

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:28  Stránka 325



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 326

58/VS/2013 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Uhlířské Janovice a Petrovice II
– výkon přenesené působnosti podle zákona o evidenci obyvatel

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:28  Stránka 326



Strana 327 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2013

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 8. srpna 2013.

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:28  Stránka 327



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 328

59/VS/2013 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Velvary a obcí Černuc
– výkon přenesené působnosti podle zákona o základních registrech

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:28  Stránka 328



Strana 329 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2013

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 8. srpna 2013.

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:28  Stránka 329



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 330

60/VS/2013 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Velvary a obcí Žižice
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:28  Stránka 330



Strana 331 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2013

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 9. srpna 2013.

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:28  Stránka 331



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 332

61/VS/2013 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi městem Mělník a městem Neratovice
(uveřejněné v částce 1/2009 Věstníku Středočeského kraje pod č. 2/VS/2009)
– výkon přenesené působnosti na úseku myslivosti, rybářství a ochrany lesa

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:28  Stránka 332



Strana 333 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2013

Rozhodnutí Ministerstva vnitra o udělení souhlasu nabylo právní moci dne 24. července 2013.

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:28  Stránka 333



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 334

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:28  Stránka 334



Strana 335 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 5/2013

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:28  Stránka 335



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 336

VĚSTNÍK PRÁVNÍCH PřeDPISŮ STřeDOČeSKÉHO KRaJe

Vydává Středočeský kraj
Redakce: Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 00 Praha 5
tel.: 257 280 100, fax: 257 280 203
Výrobu a distribuci zajišťuje: Wolters Kluwer ČR, a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3
Roční předplatné: představuje částku za dodávku úplného ročníku a je od předplatitelů vybíráno ve formě záloh. Výše záloh bude vždy 
písemně oznámena. Roční vyúčtování bude provedeno na základě skutečně vydaných částek.
Záloha na rok 2013 činí 1 050 Kč bez DPH; 1 208 Kč včetně 15% DPH.
Vychází dle potřeb Středočeského kraje.
administrace, distribuce, reklamace a informace na telefonních číslech:
246 040 441, 442, fax: 246 040 401
V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnické osoby), číslo odběratele (fyzické osoby).
Písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků zasílejte laskavě na adresu:
Wolters Kluwer ČR, a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3, tel: 246 040 442, fax: 246 040 401

Zlom293-336_Zlom21-56_preul  16.9.13  8:28  Stránka 336


